
      BOLETÍN LABORAL               - 1 – 

                              JUNTA LOCAL  DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DEL VALLE DE TOLUCA 

  

 

http://juntatoluca.edomex.gob.mx 

 Tomo I,  Año  MMXXIII, Núm.  LXVII           Toluca, México, a 17 de abril de 2023 

 
 
 
 
 
TOCA DE AMPARO: T.A.D.J.1/31/2023 
QUEJOSO: HUGO OSWALDO SALINAS GÓMEZ 
TERCERO PERJUDICADO: RWL REEL WORD LOGISTICS, S.A. DE C.V. Y OTROS 
EXPEDIENTE LABORAL: J.1/74/2019 
JUICIO DE AMPARO INDIRECTO: PRAL. 1969/2022-VI 
SE NOTIFICA A LAS PARTES, ACUERDO DE FECHA DOCE DE ABRIL DE DOS MIL VEINTITRÉS, 
EN EL CUAL SE TOMA DE CONOCIMIENTO QUE LA AUTORIDAD FEDERAL RESOLVIÓ 
AMPARAR Y PROTEGER A HUGO OSWALDO SALINAS GÓMEZ, EN CONSECUENCIA UNA VEZ 
QUE CAUSE EJECUTORIA LA SENTENCIA DE CUENTA SE ACORDARA LO QUE CONFORME A 
DERECHO CORRESPONDA.  
 
TOCA DE AMPARO: T.A.I.J.1/68/2023 
QUEJOSO: HUGO FLORES HERNÁNDEZ 
TERCERO PERJUDICADO: JADE COSMETIC Y OTROS 
EXPEDIENTE LABORAL: J.1/678/2019 
JUICIO DE AMPARO INDIRECTO: PRAL. 210/2023-III-C 
SE LE NOTIFICA A LAS PARTES, EL ACUERDO DE FECHA TREINTA Y UNO DE MARZO DEL 
AÑO DOS MIL VEINTITRÉS, EN EL CUAL SE TOMA CONOCIMIENTO DE LA AUTORIDAD 
FEDERAL H. JUZGADO QUINTO DE DISTRITO EN MATERIAS DE AMPARO Y DE JUICIOS 
FEDERALES EN EL ESTADO DE MÉXICO, RESUELVE EN SU RESOLUTIVO ÚNICO LA JUSTICIA 
DE LA UNIÓN NO AMPARA NI PROTEGE A LA PARTE QUEJOSA EN CONTRA DEL ACTO 
ATRIBUIDO A LA JUNTA ESPECIAL NUMERO UNO DE LA LOCAL DE CONCILIACIÓN Y 
ARBITRAJE DEL VALLLE DE TOLUCA, ESTADO DE MEXICO 
 
 

LIC. KENIA CAMPUZANO LEDESMA 
C. SECRETARIO DE ACUERDOS 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Junta Especial Número Uno 



      BOLETÍN LABORAL               - 2 – 

                              JUNTA LOCAL  DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DEL VALLE DE TOLUCA 

  

 

http://juntatoluca.edomex.gob.mx 

 Tomo I,  Año  MMXXIII, Núm.  LXVII           Toluca, México, a 17 de abril de 2023 

 
 
 
 
EXPEDIENTE: J.2/431/2020 
JUAN MARTIN PÉREZ SANTILLÁN VS. OESTEEL, S.A. DE C.V. Y OTROS.- SE NOTIFICA A LA 
PARTE DEMANDADA, ACUERDO DE FECHA TRES DE ABRIL DEL  AÑO DOS MIL VEINTITRÉS, 
EN EL CUAL SE SEÑALAN LAS OCHO HORAS CON QUINCE MINUTOS DEL DÍA TRES DE MAYO 
DEL AÑO DOS MIL VEINTITRÉS PARA QUE TENGA VERIFICATIVO UNA AUDIENCIA DE 
DESAHOGO DE PRUEBAS EN LA QUE SE RECIBIRÁ LA TESTIMONIAL OFRECIDA POR LAS 
PARTE ACTORA, ASÍ MISMO SE SEÑALAN LAS DIEZ HORAS DEL DÍA VEINTIOCHO DE ABRIL 
DEL AÑO DOS MIL VEINTITRÉS PARA QUE SE LLEVE ACABO LA DILIGENCIA DE INSPECCIÓN 
OFRECIDA POR LAS PARTES.-  
 
EXPEDIENTE LABORAL: J.2/363/2014 
SERGIO BALLESTEROS VENCES  
VS. 
TRASLADO AUTOMOTRIZ S.A. DE C.V. Y OTROS 
SE NOTIFICA A LAS PARTES, ACUERDO DE FECHA QUINCE DE MARZO DEL DOS MIL 
VEINTITRÉS, EN EL CUAL VISTO EL ESTADO PROCESAL DE LOS AUTOS NO ES POSIBLE 
ENVIAR LAS COPIAS CERTIFICADAS SOLICITADAS TODA VEZ QUE EL EXPEDIENTE LABORAL 
SE ENCUENTRA EN EL SEGUNDO TRIBUNAL COLEGIADO EN MATERIA DEL TRABAJO DEL 
SEGUNDO CIRCUITO.-  
 
EXPEDIENTE: J.2/273/2019 
NAVA MARMOLEJO EDUARDO VS. INMOBILIARIA BASGAR DE TOLUCA, S.A. DE C.V. Y 
OTROS.- SE NOTIFICA A LAS PARTES ACUERDO DE FECHA VEINTICUATRO DE MARZO DEL  
AÑO DOS MIL VEINTITRÉS, EN EL CUAL SE ORDENA GIRAR OFICIOS A LA ADMINISTRACIÓN 
DESCONCENTRADA DE RECAUDACIÓN DE MÉXICO 1 PARA QUE INFORME LO SOLICITADO 
POR LA PARTE DEMANDADA, ASÍ MISMO SE ORDENA GIRAR ATENTO OFICIO AL INSTITUTO 
NACIONAL DE MIGRACIÓN A TRAVÉS DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE CONTROL Y 
VERIFICACIÓN MIGRATORIA PARA QUE INFORME LO SOLICITADO POR LA PARTE 
DEMANDADA,, ASÍ MISMO SE ORDENA GIRAR ATENTO OFICIO A LA AEROLÍNEA BRITISH 
AIRWAYS PARA QUE INFORME LO SOLICITADO POR LA PARTE DEMANDADA, ASÍ MISMO SE 
ORDENA GIRAR ATENTO OFICIO A LA AGENCIA DE VIAJES CONSOTRAVEL PARA QUE 
INFORME LO SOLICITADO POR LA PARTE DEMANDADA POR ULTIMO SE ORDENA GIRAR 
ATENTO OFICIO AL SISTEMA DE ATENCIÓN DE REQUERIMIENTOS DE AUTORIDAD (SIARA) A 
LA COMISIÓN NACIONAL BANCARIA Y DE VALORES A EFECTO DE QUE INFORMEN LO 
SOLICITADO POR LA PARTE DEMANDADA.-  
 
EXPEDIENTE: J.2/96/2019 
TOCA DE AMPARO: T.A.D.J.2/218/2022 

Junta Especial Número Dos 



      BOLETÍN LABORAL               - 3 – 

                              JUNTA LOCAL  DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DEL VALLE DE TOLUCA 

  

 

http://juntatoluca.edomex.gob.mx 

 Tomo I,  Año  MMXXIII, Núm.  LXVII           Toluca, México, a 17 de abril de 2023 

QUEJOSA: OPERADORA WAL MART, S. DE R.L. DE C.V.    
TERCERO INTERESADO: ROCIÓ ENGUILO CORRAL 
DT. 1713/2022 
SE NOTIFICA LAS PARTES ACUERDO DE FECHA DOCE DE ABRIL DEL  AÑO DOS MIL 
VEINTITRÉS, EN EL CUAL SE TOMA CONOCIMIENTO QUE LA AUTORIDAD FEDERAL 
RESUELVE”… ÚNICO AMPARA Y PROTEGE OPERADORA WAL MART, SOCIEDAD DE 
RESPONSABILIDAD LIMITADA DE CAPITAL VARIABLE, CONTRA EL LAUDO DICTADO EL 
QUINCE DE AGOSTO DE DOS MIL VEINTITRÉS POR ESTA JUNTA, DE IGUAL MANERA 
REQUIERE A ESTA JUNTA PARA QUE EN UN TERMINO DE QUINCE DÍAS ACUSE DE RECIBO 
DE RECEPCIÓN DEL EXPEDIENTE LABORAL J.2/96/2019, ASÍ MISMO SE DEJA SIN EFECTOS 
EL LAUDO FECHA QUINCE DE AGOSTO DE DOS MIL VEINTITRÉS Y SE ORDENA EMITIR OTRO 
EN CONSECUENCIA TURNAR LOS AUTOS AL C. AUXILIAR DICTAMINADOR PARA QUE EMITA 
SU PROYECTO DE LAUDO CORRESPONDIENTE.-  
 
EXPEDIENTE: J.2/356/2020 
CRUZ REYNA GUARDADO GONZÁLEZ VS. PRESTAMOS FYR, S.A. DE C.V. Y/OTROS- SE 
NOTIFICA A LA PARTE ACTORA,  ACUERDO DE FECHA DOCE DE ABRIL DEL  AÑO DOS MIL 
VEINTITRÉS, EN EL CUAL SE SEÑALAN LAS OCHO HORAS CON QUINCE MINUTOS DEL DÍA  
OCHO DE JUNIO DEL AÑO DOS MIL VEINTITRÉS PARA QUE TENGA VERIFICATIVO UNA 
AUDIENCIA DE CONCILIACIÓN, DEMANDA Y EXCEPCIONES.-  
 
EXPEDIENTE LABORAL: J.2/713/2019 
EXPEDIENTE: T.A.D.J.2/180/2021 
QUEJOSO: MARÍA DE LEONOR MOLINA HUERTA  
TERCER INTERESADO: ARTURO ESQUIVEL JIMÉNEZ Y/O    
DT. 197/2022 
SE NOTIFICA A LAS PARTES ACUERDO DE FECHA ONCE DE ABRIL DEL  AÑO DOS MIL 
VEINTITRÉS, EN EL CUAL SE  TOMA CONOCIMIENTO QUE LA AUTORIDAD FEDERAL, 
RESUELVE, “… ÚNICO. LA JUSTICIA DE LA UNIÓN NO AMPARA NI PROTEGE A ARTURO 
ESQUIVEL JIMÉNEZ CONTRA EL LAUDO DE ONCE DE JUNIO DE DOS MIL VEINTIUNO EMITIDO 
EN EL JUICIO LABORAL J.2/713/2019.-   
 
EXPEDIENTE: J.2/284/2015 
JAVIER ARANA RAMÍREZ VS. RMO DE TOLUCA, S.A. DE C.V. Y OTROS.- SE NOTIFICA A LAS 
PARTES ACUERDO DE FECHA DOCE DE ABRIL DEL  AÑO DOS MIL VEINTITRÉS, EN EL CUAL 
SE ORDENA EL ARCHIVO DEL PRESENTE EXPEDIENTE COMO ASUNTO TOTAL Y 
DEFINITIVAMENTE CONCLUIDO.- 
 
TOCA DE AMPARO: T.A.D.J.2/83/2023 
QUEJOSO: VÍCTOR HUGO MARTÍNEZ ROBLES  
TERCER INTERESADO: ALIMENTOS BALANCEADOS PARA ANIMALES EL GIGANTE, S.A. DE 
C.V. Y/O      



      BOLETÍN LABORAL               - 4 – 

                              JUNTA LOCAL  DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DEL VALLE DE TOLUCA 

  

 

http://juntatoluca.edomex.gob.mx 

 Tomo I,  Año  MMXXIII, Núm.  LXVII           Toluca, México, a 17 de abril de 2023 

EXPEDIENTE LABORAL: J.2/276/2020 
SE NOTIFICA A LAS PARTES, ACUERDO DE FECHA CATORCE DE ABRIL DEL DOS MIL VEINTITRÉS, 
ASIMISMO SE PROCEDE A NOTIFICAR Y EMPLAZAR A JUICIO DE GARANTÍAS A LOS TERCEROS 
INTERESADOS ALIMENTOS BALANCEADOS PARA ANIMALES EL GIGANTE, S.A. DE C.V., ALIMENTOS 
BALANCEADOS GIGANTE, S.A. SURTIÉNDOLE SUS EFECTOS DE NOTIFICACIÓN  PERSONAL 
ACUERDOS DE FECHA VEINTIOCHO DE MARZO DEL DOS MIL VEINTITRÉS, QUEDANDO A SU 
DISPOSICIÓN EN LA SECRETARÍA DE ESTA JUNTA COPIA DE LA DEMANDA DE AMPARO, ACUERDOS 
DE FECHA VEINTIOCHO DE MARZO  DEL AÑO DOS MIL VEINTITRÉS Y ACUERDO  DEL CATORCE DE 
ABRIL  DEL AÑO DOS MIL VEINTITRÉS.- 
 
EXPEDIENTE: J.2/215/2020 
JULIO SERGIO CABRERA ALAMEDA VS. TERRESTRES ESTEBAN S. DE R.L. DE C.V. Y OTROS.- SE 
NOTIFICA A LAS PARTES ACUERDO DE FECHA DOCE DE ABRIL DEL  AÑO DOS MIL VEINTITRÉS, EN 
EL CUAL SE ORDENA EL ARCHIVO DEL PRESENTE EXPEDIENTE COMO ASUNTO TOTAL Y 
DEFINITIVAMENTE CONCLUIDO.- 
 
TOCA DE AMPARO: T.A.D.J.2/256/2022  

EXPEDIENTE LABORAL: J.2/201/2022 

QUEJOSO: ELIZABETH RAMÍREZ SALAS 

TERCERO INTERESADO: MARÍA DOLORES MARTÍNEZ VALLEJO Y SUCESIÓN A BIENES DE 

MARCELINO CARLOS RAMÍREZ SÁNCHEZ 

DT. 2003/2022 

SE NOTIFICA A LAS PARTES, ACUERDO DE FECHA ONCE DE ABRIL DEL AÑO DOS MIL VEINTITRÉS, 
EN EL CUAL SE TOMA CONOCIMIENTO QUE LA AUTORIDAD FEDERAL “… RESUELVE: ÚNICO. SE 
SOBRESEE EL PRESENTE JUICIO DE AMPARO DT. 2003/2022 PROMOVIDO POR ELIZABETH RAMÍREZ 
SALAS CONTRA EL LAUDO DE DIECINUEVE DE ABRIL DEL DOS MIL DIECIOCHO DICTADO POR ESTA 
JUNTA.-  
 
TOCA DE AMPARO: T.A.D.J.2/103/2021 
EXPEDIENTE LABORAL: J.2/457/2015 
QUEJOSO: SINDICATO NACIONAL DE TRABAJADORES DE LA EDUCACIÓN SECCIÓN 17 VALLE DE 
TOLUCA. 
TERCERO INTERESADO: ALFREDO FLORES MEDINA 
DT. 1013/2021 
SE NOTIFICA LAS PARTES ACUERDO DE FECHA ONCE DE ABRIL DEL  AÑO DOS MIL VEINTITRÉS, EN 
EL CUAL SE  TOMA CONOCIMIENTO QUE LA AUTORIDAD FEDERAL, RESUELVE, “… ÚNICO. LA 
JUSTICIA DE LA UNIÓN NO AMPARA NI PROTEGE A SINDICATO NACIONAL DE TRABAJADORES DE 
LA EDUCACIÓN SECCIÓN 17 VALLE DE TOLUCA  CONTRA EL LAUDO DE DIECIOCHO DE JUNIO DE 
DOS MIL VEINTIUNO DICTADO EN EL EXPEDIENTE J2/457/2015.-  

    
 

C. SECRETARIO DE ACUERDOS 
LIC. DENISSE ARELY NAVARRETE MAYA 

 
 



      BOLETÍN LABORAL               - 5 – 

                              JUNTA LOCAL  DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DEL VALLE DE TOLUCA 

  

 

http://juntatoluca.edomex.gob.mx 

 Tomo I,  Año  MMXXIII, Núm.  LXVII           Toluca, México, a 17 de abril de 2023 

    
 
 
 

EXPEDIENTE: J.3/344/2018 
JOSE UIS LAZCANO CAMPOS 
V.S. 
UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DEL ESTADO DE MÉXICO. 
SE NOTIFICA A LAS PARTES, ACUERDO DE FECHA SEIS DE ABRIL DEL AÑO DOS MIL 
VEINTITRÉS, EN EL QUE SE ACLARA QUE ESTA JUNTA ACENTO DE MANERA INCORRECTA 
LOS NOMBRES DE LOS INTEGRANTES DE ESTA JUNTA ESPECIAL NÚMERO TRES, DEBIENDO 
SER LO CORRECTO LO SIGUIENTE D. EN D. JESSICA I. GONZALES ESPIRITU, C. PRESIDENTA; 
LIC. ANDRES ALBARRAN ORTIZ, C. SECRETARIO; LIC. PEDRO RODRIGUEZ MAGALLANES, 
REPRESENTANTE DE LOS TRABAJADORES ADMINISTRATIVOS DE LA UAEM; PD. SAUL TREJO 
ROSALES, REPRESENTANTE DE LA UAEM. 
 
EXPEDIENTE: J.3/179/2020 
EDGAR ULISES PORTILLO FIGUEROA 
V.S. 
UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DEL ESTADO DE MÉXICO. 
SE NOTIFICA A LAS PARTES, ACUERDO DE FECHA DOCE DE ABRIL DEL AÑO DOS MIL 
VEINTITRÉS, EN EL QUE SE TOMA CONOCIMIENTO QUE LA AUTORIDAD FEDERAL SE 
ADVIERTE QUE HA TRANSCURRIDO EL PLAZO PARA QUE LAS PARTES SE INCONFORMARAN 
CON LA SENTENCIA DEL QUINCE DE MARZO DE DOS MIL VEINTITRÉS, POR LA QUE SE 
SOBRESELLO EL PRESENTE JUICIO EN CONSECUENCIA SE DECLARA QUE DICHA 
SENTENCIA HA CAUSADO EJECUTORIA. 

 
EXPEDIENTE: J.3/103/2022 
FILOMENO FLORES ROGEL 
V.S. 
PRODUCTORA DE FLORES SANTA TERESA SC. DE P. DE R.L. DE C.V. 
SE NOTIFICA A LA PARTE ACTORA, ACUERDO DE FECHA DOCE DE ABRIL DEL AÑO DOS MIL 
VEINTITRÉS, EN EL QUE SE TIENE POR CELEBRADA LA AUDIENCIA EN LOS TÉRMINOS DE 
LEY, POR DESAHOGADAS LAS CONFESIONALES E INTERROGATORIO LIBRE, ASÍ COMO EL 
MEDIO DE PERFECCIONAMIENTO PROPUESTO POR LAS PARTES, DE IGUAL FORMA SE 
TIENEN POR DESAHOGADA LA DILIGENCIA DE INSPECCIÓN EN LOS TÉRMINOS VERTIDOS 
POR EL C. ACTUARIO. 
 
EXPEDIENTE: J.3/350/2020 
EDGAR RIVERA ALVA 
V.S. 

Junta Especial Número Tres 



      BOLETÍN LABORAL               - 6 – 

                              JUNTA LOCAL  DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DEL VALLE DE TOLUCA 

  

 

http://juntatoluca.edomex.gob.mx 

 Tomo I,  Año  MMXXIII, Núm.  LXVII           Toluca, México, a 17 de abril de 2023 

MEXICANAS UNIDAS FINANCIERA, S.A. DE C.V., SOCIEDAD FINANCIERA DE OBJETO 
MULTIPLE ENTIDAD NO REGULADA 
SE NOTIFICA A LA PARTE ACTORA ASI COMO A LA DEMANDADA ADÁN FLORES HERNÁNDEZ 
Y/O QUIEN RESULTE RESPONSABLE O PROPIETARIO DE LA FUENTE DE TRABAJO, ACUERDO 
DE FECHA TRECE DE ABRIL DEL AÑO DOS MIL VEINTITRÉS, EN EL QUE SE SEÑALAN LAS 
ONCE HORAS CON CUARENTA Y CINCO MINUTOS DEL DIA CINCO DE JUNIO DEL AÑO DOS 
MIL VEINTITRÉS PARA QUE TENGA VERIFICATIVO UNA AUDIENCIA DE CONCILIACIÓN 
DEMANDA Y EXCEPCIONES. 
 
EXPEDIENTE: J.3/214/2022 
PEDRO GARCIA MARTINEZ 
V.S. 
GRUPO JAYAN CONSTRUCTORES. 
SE NOTIFICA A LA PARTE DEMANDADA GRUPO JAYÁN CONSTRUCTORES, S.A. DE C.V. Y/O 
JOSÉ LUIS TINOCO GUTIÉRREZ Y/O MATÍAS FEDERICO MARTÍNEZ PEÑA Y/O GIGANTE 
ARRENDADORA DE MAQUINARIA, S.A. DE C.V., ACUERDO DE FECHA TRECE DE ABRIL DEL 
AÑO DOS MIL VEINTITRÉS, EN EL QUE SE SEÑALAN LAS TRECE HORAS DEL DIA DIECIOCHO 
DE MAYO DEL AÑO DOS MIL VEINTITRÉS PARA QUE TENGA VERIFICATIVO UNA AUDIENCIA 
INCIDENTAL DE SUSTITUCIÓN PATRONAL. 
  
  
 

LIC. ANDRES ALBARRAN ORTIZ 
C. SECRETARIO DE ACUERDOS 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



      BOLETÍN LABORAL               - 7 – 

                              JUNTA LOCAL  DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DEL VALLE DE TOLUCA 

  

 

http://juntatoluca.edomex.gob.mx 

 Tomo I,  Año  MMXXIII, Núm.  LXVII           Toluca, México, a 17 de abril de 2023 

 
 
 
 
 

EXPEDIENTE: J.4/293/2008 
ALEJANDRO BECERRIL COLÍN VS. DIA-TLC, S.A. DE C.V.  Y OTROS.- SE NOTIFICA A LAS 
PARTES, ACUERDO DE FECHA VEINTINUEVE DE MARZO DE DOS MIL VEINTITRÉS, EN EL 
CUAL SE ORDENA GIRAR ATENTO EXHORTO RECORDATORIO A LA JUNTA LOCAL DE 
CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DEL VALLE CUAUTITLÁN TEXCOCO, PARA QUE EN AUXILIO DE 
LAS LABORES DE ESTA JUNTA TENGA A BIEN SEÑALAR DÍA Y HORA PARA QUE TENGA A 
BIEN SEÑALAR DÍA Y HORA PARA QUE TENGA VERIFICATIVO UNA AUDIENCIA DE DESAHOGO 
DE PRUEBAS, EN LA QUE SE RECIBIRÁ LA TESTIMONIAL DE CALIDAD Y RATIFICACIÓN DE 
CONTENIDO Y FIRMA.  
 
EXPEDIENTE: J.4/616/2012 
JORGE OLVERA JALIL VS. SMART INDEX, S.C.  Y OTROS.- SE NOTIFICA A LA DEMANDADA, 
ACUERDO DE FECHA DOCE DE OCTUBRE DE DOS MIL VEINTITRÉS, EN EL CUAL SE 
REQUIERE A LA PARTE ACTORA PARA QUE DE IMPULSO AL PROCEDIMIENTO DE 
EJECUCIÓN; ASIMISMO SE NOTIFICA A LAS PARTES, ACUERDO DE FECHA VEINTIUNO DE 
FEBRERO DE DOS MIL VEINTITRÉS, EN EL CUAL LA PARTE ACTORA RECOVA EL PODER 
CONFERIDO CON ANTERIORIDAD Y OTORGA PODER AMPLIO CUMPLIDO Y BASTANTE A LOS 
PROFESIONISTAS QUE MENCIONA, ASÍ COMO SEÑALA DOMICILIO PARA OÍR Y RECIBIR 
NOTIFICACIONES. 
 
EXPEDIENTE: J.4/230/2013 
MARINA LEÓN MENDOZA VS. SERVICIOS EDUCATIVOS INTEGRADOS AL ESTADO DE 
MÉXICO  Y OTROS.- SE NOTIFICA A LAS PARTES, ACUERDO DE FECHA PRIMERO DE MARZO 
DE DOS MIL VEINTITRÉS, EN EL CUAL NO SE ACUERDA FAVORABLE LO SOLICITADO POR LA 
PARTE ACTORA.  
 
EXPEDIENTE: J.4/394/2016 
MIRNA OLMEDO MEDINA VS. BUFFET CHINA EXPRESS  Y OTROS.- SE NOTIFICA A LAS 
PARTES, ACUERDO DE FECHA CINCO DE ABRIL DE DOS MIL VEINTITRÉS, EN EL CUAL SE 
CONTINUA CON EL PROCEDIMIENTO DE EJECUCIÓN.  
 
EXPEDIENTE: J.4/280/2018 
ÁNGEL EDUARDO VALERIANO VS. EDUARDO RAMOS LUGARDO  Y OTROS.- SE NOTIFICA A 
LAS PARTES, ACUERDO DE FECHA DIEZ DE MARZO DE DOS MIL VEINTITRÉS, EN EL CUAL 
SE ORDENA GIRAR ATENTO EXHORTO RECORDATORIO A LA ADMINISTRACIÓN CENTRAL DE 
GESTIÓN DE SERVICIOS Y TRÁMITES CON MEDIOS ELECTRÓNICOS, PARA QUE EN EL 
TERMINO DE TRES DÍAS INFORME LO SOLICITADO POR LA PARTE DEMANDADA.  

Junta Especial Número Cuatro 



      BOLETÍN LABORAL               - 8 – 

                              JUNTA LOCAL  DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DEL VALLE DE TOLUCA 

  

 

http://juntatoluca.edomex.gob.mx 

 Tomo I,  Año  MMXXIII, Núm.  LXVII           Toluca, México, a 17 de abril de 2023 

EXPEDIENTE: J.4/746/2018 
MARITZA MENDOZA GONZÁLEZ VS. GRUPO WUNISH, S.A. DE C.V.  Y OTROS.- SE NOTIFICA 
A LA DEMANDADA SECRETARIA DE MOVILIDAD DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE MÉXICO, 
ACUERDO DE FECHA TRES DE ABRIL DE DOS MIL VEINTITRÉS, EN EL CUAL SE SEÑALAN 
LAS NUEVE HORAS CON QUINCE MINUTOS DEL DÍA OCHO DE MAYO DE DOS MIL VEINTITRÉS, 
PARA QUE TENGA VERIFICATIVO UNA AUDIENCIA DE CONCILIACIÓN, DEMANDA Y 
EXCEPCIONES.   
 
EXPEDIENTE: J.4/613/2019 
AZUCENA MARTÍNEZ TOLEDO VS. MARISQUERÍA EL DELFÍN BAR FAMILIAR  Y OTROS.- SE 
NOTIFICA A LAS PARTES: A LA PARTE ACTORA AZUCENA MARTÍNEZ TOLEDO, GUSTAVO 
BIELMA GAYEGOS, LUIS MIGUEL GARCÍA ZÚÑIGA Y ANDRÉS JIMÉNEZ DÍAZ; A LA PARTE 
DEMANDADA MARCELA LETICIA ARIZMENDI ARIZMENDI, LUCIA CONCEPCIÓN FLORES 
ARIZMENDI, DIANA LAURA FLORES ARIZMENDI Y ORIANA FLORES ARIZMENDI, 
SURTIENDOLES SUS EFECTOS DE NOTIFICACIÓN PERSONAL, ACUERDO DE FECHA 
TREINTA DE MARZO DE DOS MIL VEINTITRÉS, EN EL CUAL SE ORDENA GIRAR OFICIOS AL 
INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL Y AL H. AYUNTAMIENTO DE IXTAPAN DE LA SAL; 
ASIMISMO SE NOTIFICA A LOS DEMANDADOS MARISQUERÍA EL DELFÍN BAR FAMILIAR Y/O 
OSTIONERÍA EL DELFÍN Y/O EL DELFÍN; QUEDANDO A DISPOSICIÓN DE LAS PARTES LAS 
COPIAS CORRESPONDIENTES DE LOS ACUERDOS QUE SE NOTIFICAN A CADA UNA.  
 
EXPEDIENTE: J.4/267/2020 
GUILLERMO SOLARES LEÓN VS. ASISTENCIA PARA EMPRESAS, S.A. DE C.V.  Y OTROS.- SE 
NOTIFICA A LOS DEMANDADOS GUILLERMO MEDRANO Y/O GERMAN OLIVO Y/O QUIEN 
RESULTE RESPONSABLE O PROPIETARIO DE LA FUENTE DE TRABAJO, ACUERDO DE 
FECHA CUATRO DE ABRIL DE DOS MIL VEINTITRÉS, EN EL CUAL SE SEÑALAN LAS ONCE 
HORAS CON CUARENTA MINUTOS DEL DÍA QUINCE DE MAYO DE DOS MIL VEINTITRÉS, PARA 
QUE TENGA VERIFICATIVO UNA AUDIENCIA DE CONCILIACIÓN, DEMANDA Y EXCEPCIONES.  
 
EXPEDIENTE: J.4/19/2022 
RANULFO GARCÍA CORDOVA VS. FOOD SAFETY INTEGRAL SYSTEMS, S.A. DE C.V.  Y 
OTROS.- SE NOTIFICA AL DEMANDADO FOOD SAFETY INTEGRAL SYSTEMS, S.A. DE C.V., 
ACUERDO DE FECHA CINCO DE ABRIL DE DOS MIL VEINTITRÉS, EN EL CUAL SE SEÑALAN 
LAS DIEZ HORAS CON TREINTA MINUTOS DEL DÍA ONCE DE MAYO DE DOS MIL VEINTITRÉS, 
PARA QUE TENGA VERIFICATIVO UNA AUDIENCIA DE CONCILIACIÓN, DEMANDA Y 
EXCEPCIONES.  
 
EXPEDIENTE: J.4/48/2022 
ROBERTO FABIÁN MACÍAS BASALDÚA VS. EDITORIAL GRANDES IDEAS SIGLO XXI, S. DE 
R.L. DE C.V.  Y OTROS.- SE NOTIFICA A LA DEMANDADA, ACUERDO DE FECHA 
VEINTICUATRO DE MARZO DE DOS MIL VEINTITRÉS, EN EL CUAL SE REQUIERE A LA PARTE 
ACTORA PARA QUE DE IMPULSO AL PROCEDIMIENTO DE EJECUCIÓN.  



      BOLETÍN LABORAL               - 9 – 

                              JUNTA LOCAL  DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DEL VALLE DE TOLUCA 

  

 

http://juntatoluca.edomex.gob.mx 

 Tomo I,  Año  MMXXIII, Núm.  LXVII           Toluca, México, a 17 de abril de 2023 

EXPEDIENTE: J.4/109/2022 
RICARDO ARTURO MORALES ALVARADO VS. SERVICIOS ESPECIALIZADOS EN SEGURIDAD 
PRIVADA SEPSISA, S.A. DE C.V.  Y OTROS.- SE NOTIFICA A LA PARTE DEMANDADA, 
ACUERDO DE FECHA QUINCE DE MARZO DE DOS MIL VEINTITRÉS, EN EL CUAL SE ORDENA 
GIRAR ATENTO OFICIO A LA COMISIÓN NACIONAL BANCARIA Y DE VALORES PARA HACER 
DE SU CONOCIMIENTO EL LEVANTAMIENTO DE EMBARGO A DIVERSAS CUENTAS. 
 
EXPEDIENTE: J.4/212/2022 
EXPEDIENTE DEL SEGUNDO TRIBUNAL COLEGIADO: 1456/2022 
JORGE DANIEL GARCÍA FAJARDO VS. HOTEL GRAND MARQUÉS, S.A. DE C.V. Y OTROS.- SE 
NOTIFICA A LAS PARTES, ACUERDO DE FECHA ONCE DE ABRIL DE DOS MIL VEINTITRÉS, 
EN EL CUAL SE TOMA CONOCIMIENTO QUE LA AUTORIDAD FEDERAL DETERMINÓ 
SOBRESEE EL JUICIO DE AMPARO PROMOVIDO POR JORGE DANIEL GARCÍA FAJARDO Y SE 
DECLARA SIN MATERIA EL AMPARO ADHESIVO PROMOVIDO POR HÉCTOR ALBITER SILVA. 
 
EXPEDIENTE: J.4/13/2023 
VÍCTOR DE LA CRUZ ROLDAN VS. EQUIPO Y MOTORES EUROPEOS, S.A. DE C.V.  Y OTROS.- 
SE NOTIFICA A LAS PARTES, ACUERDO DE FECHA TRES DE ABRIL DE DOS MIL VEINTITRÉS, 
EN EL CUAL NO SE ACUERDA PROCEDENTE SU PETICIÓN DE ACLARACIÓN DE LAUDO. 
 
EXPEDIENTE: T.A.D.J.4/16/2023 
QUEJOSO: NORMA RODRÍGUEZ PROMONTOR 
TERCERO INTERESADO: MIRIAM VANESSA ANGULO VÁZQUEZ DEL MERCADO 
EXPEDIENTE LABORAL: J.4/176/2019 
EXPEDIENTE DEL PRIMER TRIBUNAL COLEGIADO: 558/2023.- SE NOTIFICA A LAS PARTES, 
ACUERDO DE FECHA CINCO DE ABRIL DE DOS MIL VEINTITRÉS, EN EL CUAL SE TOMA 
CONOCIMIENTO QUE LA AUTORIDAD FEDERAL DE AMPARO ADMITIÓ A TRÁMITE LA 
DEMANDA DE AMPARO PROMOVIDA POR LA QUEJOSA Y LE CORRESPONDIÓ EL DT. 
558/2023.  
 
EXPEDIENTE: T.A.D.J.4/39/2023 
QUEJOSO: HUMBERTO PACHECO VÁZQUEZ 
TERCERO INTERESADO: ABA, S.A. DE C.V. 
EXPEDIENTE LABORAL: J.4/675/2018 
EXPEDIENTE DEL PRIMER TRIBUNAL COLEGIADO: 559/2023.- SE NOTIFICA A LAS PARTES, 
ACUERDO DE FECHA CINCO DE ABRIL DE DOS MIL VEINTITRÉS, EN EL CUAL SE TOMA 
CONOCIMIENTO QUE LA AUTORIDAD FEDERAL DE AMPARO ADMITIÓ A TRÁMITE LA 
DEMANDA DE AMPARO PROMOVIDA POR LA QUEJOSA Y LE CORRESPONDIÓ EL DT. 
559/2023.  
 
EXPEDIENTE: T.A.D.J.4/47/2023 
QUEJOSO: ABA, S.A. DE C.V. 



      BOLETÍN LABORAL               - 10 – 

                              JUNTA LOCAL  DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DEL VALLE DE TOLUCA 

  

 

http://juntatoluca.edomex.gob.mx 

 Tomo I,  Año  MMXXIII, Núm.  LXVII           Toluca, México, a 17 de abril de 2023 

TERCERO INTERESADO: HUMBERTO PACHECO VÁZQUEZY/O 
EXPEDIENTE LABORAL: J.4/675/2018 
EXPEDIENTE DEL PRIMER TRIBUNAL COLEGIADO: 560/2023.- SE NOTIFICA A LAS PARTES, 
ACUERDO DE FECHA CINCO DE ABRIL DE DOS MIL VEINTITRÉS, EN EL CUAL SE TOMA 
CONOCIMIENTO QUE LA AUTORIDAD FEDERAL DE AMPARO ADMITIÓ A TRÁMITE LA 
DEMANDA DE AMPARO PROMOVIDA POR LA QUEJOSA Y LE CORRESPONDIÓ EL DT. 
560/2023.  
 
 

LIC. LUIS EDUARDO FUENTES JAIMES 
SECRETARIO DE ACUERDOS. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



      BOLETÍN LABORAL               - 11 – 

                              JUNTA LOCAL  DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DEL VALLE DE TOLUCA 

  

 

http://juntatoluca.edomex.gob.mx 

 Tomo I,  Año  MMXXIII, Núm.  LXVII           Toluca, México, a 17 de abril de 2023 

 
 
 

 
TOCA DE AMPARO: T.A.D.H.C.3/1/2023 
EXPEDIENTE LABORAL: H.C.3/1/2019 
JUICIO DE AMPARO: DT. 62/2023 
QUEJOSO: SINDICATO DE TRABAJADORES DE LA CONSTRUCCIÓN Y DEL TRANSPORTE EN 
GENERAL, SIMILARES Y CONEXOS DEL ESTADO DE MÉXICO, “SINACOT”. TERCERO 
INTERESADO: CONSORCIO DE INGENIERÍA INTEGRAL, S.A. DE C.V.- SE NOTIFICA  A LAS 
PARTES,  EL ACUERDO DE FECHA DOCE DE ABRIL DEL AÑO DOS MIL VEINTITRÉS, EN EL 
QUE SE TOMA CONOCIMIENTO  QUE MEDIANTE OFICIO, SIGNADO POR EL SECRETARIO 
TÉCNICO DE LA COMISIÓN DE CREACIÓN DE NUEVOS ÓRGANOS DEL CONSEJO DE LA 
JUDICATURA FEDERAL, RECIBIDO EN EL CORREO ELECTRÓNICO DE ESTE TRIBUNAL 
COLEGIADO EL UNO DE ABRIL DE DOS MIL VEINTITRÉS, MEDIANTE EL CUAL EN RELACIÓN 
CON EL APOYO DEL DICTADO DE LAS SENTENCIAS A ESTE ÓRGANO JURISDICCIONAL POR 
EL SEGUNDO TRIBUNAL COLEGIADO DE CIRCUITO DEL CENTRO AUXILIAR DE LA DÉCIMA 
REGIÓN, CON RESIDENCIA EN SALTILLO, COAHUILA DE ZARAGOZA, COMUNICA QUE LA 
REMESA DEL MES DE ABRIL DEL AÑO EN CURSO, ES DE CIENTO OCHO ASUNTOS 
CONSISTENTES EN JUICIOS DE AMPARO DIRECTO Y DE JUICIOS DE AMPARO EN REVISIÓN, 
ENCONTRÁNDOSE DENTRO DE DICHA RELACIÓN EL PRESENTE ASUNTO. 
 
EXPEDIENTE: H.R.1/1/2020 
SINDICATO ACTOR. VS, SERVICIO HERRADURA, S.A. DE C.V.- SE NOTIFICA A LA EMPRESA 
EMPLAZADA, EL ACUERDO DE FECHA  VEINTICUATRO DE MARZO DEL AÑO DOS MIL 
VEINTITRÉS, EN EL QUE SEÑALAN LAS CATORCE HORAS DEL DÍA TRES DE MAYO DEL AÑO 
DOS MIL VEINTITRÉS, PARA QUE TENGA VERIFICATIVO LA AUDIENCIA DE CONCILIACIÓN. 
 
 

SECRETARIO DE ACUERDOS 
LIC. ALMA ROSA BLANCO MERCADO 

 

Secretaría General de Conflictos Colectivos y Huelgas 

artertes 


